
 
ZARZĄDZENIE NR 6/2022 

DYREKTORA PRZEDSZKOLA NR 1 IM. PRZYJACIÓŁ STUMILOWEGO LASU 
W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

 
z dnia 15 listopada 2022 roku 

w sprawie podniesienia stawki żywieniowej w Przedszkolu 

 

Na podstawie art.106 ust.3 ustawy z dnia 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), działając na podstawie 

porozumienia z Burmistrzem Krosna Odrzańskiego, obowiązujących  norm żywieniowych dla dzieci                   

w wieku przedszkolnym opracowanych w Instytucie Żywności i Żywienia, zatwierdzonych przez 

Instytut Matki i Dziecka, orientacji w cenach rynkowych żywności oraz po pozytywnym zaopiniowaniu 

przez Radę Rodziców, zarządzam co następuje: 

 

§ 1.        

Dzienna stawka żywieniowa dla dzieci zostaje podniesiona do kwoty 12 zł/ dziennie 
(słownie: dwanaście złotych 00/100) i obejmuje zakup surowców  i produktów 
potrzebnych do przygotowania posiłków. 

§ 2. 

Zasady wnoszenia opłat za żywienie regulują odrębne przepisy. 

§ 3. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się intendentowi w Przedszkolu nr 1 im. Stumilowego 
Lasu w Krośnie Odrzańskim. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

§ 5. 

Traci moc Zarządzenie Nr 6/2022 Dyrektora Przedszkola nr 1 im. Przyjaciół Stumilowego 
Lasu w Krośnie Odrzańskim w sprawie opłat za wyżywienie w przedszkolu z dnia 1 grudnia 
2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZARZĄDZENIE NR 6 A/2022 

DYREKTORA PRZEDSZKOLA NR 1 IM. PRZYJACIÓŁ STUMILOWEGO LASU 
W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

 
z dnia 10 listopada  2022 roku 

w sprawie ustalenia opłat za żywienie personelu 

W związku z podniesieniem stawki żywieniowej ustala się nową opłatę za  korzystanie z 

wyżywienia przez nauczycieli i personel Przedszkola. 

§ 1.        

1. Opłata za posiłek dla nauczyciela wynosi dzienną stawkę przeznaczoną na 

poszczególny posiłek plus koszty przygotowania posiłku. 

2. Opłata za posiłek dla personelu niepedagogicznego wynosi  dzienną stawkę 

przeznaczoną na poszczególny posiłek plus koszty przygotowania posiłku oraz plus 

23% VAT. 

3. Do wyliczenia kosztów przygotowania posiłku przyjmuje się roczne koszty rozdziału 

80148. Kalkulacja kosztów stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

4. Dla poszczególnych posiłków dla dzieci przyjęto podział: 

I śniadanie – 2,70 zł 

II śniadanie – 1,80 zł 

Obiad ( drugie danie) – 5,85 zł 

Zupa ( podwieczorek) – 1,65 zł 

5. Chęć skorzystania z posiłku danego dnia należy odnotować w notesie 

poszczególnych grup do godziny 8. Na podstawie wpisów poszczególnych 

pracowników intendentka przygotowuje  kwotę należności do zapłaty. Płatność 

odbywa się z dołu, do 15 dnia kolejnego miesiąca, przelewem na konto Przedszkola. 

§2. 

Kalkulacja kosztów przygotowania posiłków: przewidywane wykonanie w roku 

2022 w dziale: 80148 kuchnie i stołówki przedszkolne wyniosło: 257 658,77 

257 658,77 : 365 dni = 705,91 : 139 dzieci = 5,08 : 4 posiłki dziennie = 1,27 

W związku z powyższym do każdego posiłku dla nauczycieli i personelu należy  

doliczyć  1,27 zł. 


